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علی نصیریان که کــار خــود را 
از تئاتر شــروع کــرده اســت، در 
اختتامیه جشنواره نمایش های 
آیینی سنتی، از شهردار تهران 
درخواست کرد تا سالن هایی 

مختص نمایش های ایرانی تأسیس کند.

علی مصفا به زودی فیلم »چاقی« 
به کارگردانی راما قویدل را روی 
پرده سینما خواهد داشت. او در 
این فیلم که در سال 93 ساخته 
شده، با حمید فرخ نژاد و لادن 

مستوفی همبازی بوده است.

ــا  ــن روزه ســـارا بــهــرامــی کــه ای
»ســرکــوب« را در حــال اکــران 
دارد، مشغول بازی در سریال 
نمایش خانگی »کرگدن« است. 
او که در دو ســال اخیر پرکار 
بوده، با »لتیان« در جشنواره فجر امسال حضور 

خواهد داشت.

محمدحسین رنجبران مدیرکل 
صداوسیما،  عمومی  ــط  روابـ
اعلام کرده که این سازمان هیچ 
ممنوع التصویر  راســاً  را  کس 
نکرده است و تنها درخواست 
نهادهای امنیتی و قانونی را در 

این باره اجرا می کند.

ــال ســـاداتـــیـــان  ــمـ ــدجـ ــیـ سـ
تهیه کننده »متری شیش ونیم« 
به دلیل انتشار غیرقانونی نسخه 
فضای  در  فیلم  ــن  ای بازبینی 
مــجــازی، از وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به مراجع قضایی شکایت کرده 

است.

چهره ها و خبر ها

نازنین بیاتی که به تازگی بازی 
در سریال »مانکن« را به پایان 
رسانده است، از دوم شهریور با 
این سریال در نمایش خانگی 
حضور خواهد داشــت. او فیلم 

کمدی »دینامیت« را در نوبت اکران دارد.

تلویزیون

مصطفی قاسمیان – مهم ترین خبر دیروز 
سینمایی  مستند  انتخاب  ایـــران،  سینمای 
»در جستجوی فریده« به عنوان نماینده ایران 
ــود؛ انتخابی که اگرچه  2020 ب در اسکار 
بحث های فراوانی را برانگیخت اما بسیاری 
را به جلب توجه ها به سینمای مستند ایران 
امیدوار کرد. جالب است بدانید ماجرایی که 
این فیلم مستند روایــت می کند، از گزارشی 
مطبوعاتی شروع شده که چند سال پیش در 

روزنامه خراسان منتشر شده است.

ماجرای فیلم چیست؟	 
مستند »در جستجوی فریده« به کارگردانی 
مشترک آزاده موسوی و کورش عطایی، درباره 
دختری است که در سال 1355 و در سن حدود 
شش ماهگی در حرم امام رضا)ع( گذاشته شده 
است و مدتی بعد توسط خــانــواده ای هلندی 
به فرزندی پذیرفته می شود. او که سال ها در 
هلند زندگی کــرده، در اوایــل دهه 90 مصمم 
می شود تا خانواده خود را بیابد. بنابراین نامه ای 
به روزنامه »خراسان« می نویسد و درباره روز پیدا 
شدن خود و ماجرای آن توضیح می دهد. او از 
دست اندرکاران و خوانندگان روزنامه می خواهد 
که برای یافتن خانواده، یاری اش کنند. ماجرا 
ــا می کنند  نتیجه می دهد و سه خــانــواده ادع
خانواده او هستند. »فریده« برای دیدار با این سه 
خانواده به ایران می آید. مستند »در جستجوی 
فریده«، روایتی از سفر او به ایــران، پس از 40 

سال است.

رضایت توأمان مخاطبان و منتقدان	 
مستند »در جستجوی فریده« که اکران خود را از 
آبان 97 در گروه هنروتجربه آغاز کرد، سال گذشته 
یکی از پرمخاطب ترین فیلم های این گروه بود و 
از زمانی هم که در VOD منتشر شد، با رضایت 
مخاطبان مواجه شد. از طرفی منتقدان نیز فیلم را 
تحسین کردند و در جشنواره سینماحقیقت سال 
96، سه جایزه بهترین تدوین، موسیقی و همچنین 
تندیس ویژه دبیر جشنواره را کسب کرد. علاوه 
بر آن یکی از 10 فیلمی بود که در بخش مستند 
سی وششمین دوره جشنواره فجر حضور داشت.

چرا نیمه شب؟	 
با همه این احوالات، انتخاب »در جستجوی فریده« 
به عنوان نماینده ایــران در اسکار، انتقاداتی را 
برانگیخته است. بسیاری از فعالان عرصه سینما 
به اصل انتخاب یک فیلم مستند به جای داستانی 
به عنوان نماینده ایران در اسکار ایراد وارد کرده اند 
و نوشته اند اسکار فیلم های مستند را آن چنان 
جدی نمی گیرد. اگرچه مخالفانی نسبتاً کم شمار 
هم هستند که از این انتخاب، دفــاع کرده اند. 
مستقل از درست بودن این انتخاب، شیوه این کار 
نیز آماج انتقادات فراوانی شده است. 10 دقیقه 
پس از بامداد یک شنبه، یک کانال سینمایی خبر 
انتخاب »در جستجوی فریده« را منتشر کرد و تنها 
14 دقیقه بعد، سایت بنیاد سینمایی فارابی، در 
خبری رسمی این انتخاب را تأیید کرد. فاصله 
کم انتشار این دو خبر، شائبه هایی را برانگیخته و 
اساساً منتقدان می پرسند چه دلیلی وجود داشته 

که این اعلام در نیمه شب انجام شده است؟ به 
علاوه بسیاری با استناد به این که هنوز دو هفته تا 
پایان مهلت اعلام نماینده ایران به اسکار وقت باقی 

ا ست، این انتخاب را شتاب زده ارزیابی کرده اند.

اعتراض چهره های سرشناس	 
در میان انتقادهایی که به بنیاد فارابی )مسئول 
چهره  ســه  انتقاد  شـــده،  وارد  فیلم(  انتخاب 
سرشناس نیز دیــده می شود. سعید روستایی 
ــن انتخاب  ــردان »مــتــری شیش ونیم« ای ــارگ ک
را »کودتا« نامید و نوید محمدزاده بازیگر این 
فیلم نیز با اشاره به آن که »در جستجوی فریده« 
موفقیت های بین المللی ندارد، این انتخاب را زیر 
سوال برد. اگرچه او چند ساعت بعد واکنش خود را 
»احساسی« خواند و بابت آن از سازندگان مستند، 
پوزش طلبید. حامد بهداد نیز که با فیلم »قصر 
شیرین« شانس انتخاب داشت، در اینستاگرام 
خود خواهان انتشار مشروح مذاکرات هیئت 

انتخاب شد.

پاسخ دبیر هیئت انتخاب	 
ــد فــریــدزاده معاون  در پاسخ به انتقادات، رائ
و  دبیر  و  فــارابــی  سینمایی  بنیاد  بین الملل 
سخنگوی هیئت انتخاب، درباره زمان باقی مانده 
ــال و مراسلات  گفت: »مــا مدتی اســت در ارس
دچار مشکل شده ایم و ارسال به آمریکا به راحتی 
امکان پذیر نیست و باید از طرق مختلفی صورت 
بگیرد و برای این که زمان را از دست ندهیم و زودتر 
به نتیجه برسیم، سریع تر فیلم را انتخاب و معرفی 

کردیم.« او همچنین از انتخاب یک فیلم مستند 
هم دفاع کرده و گفته است: »این نکته نشانه بلوغ 
و بالندگی سینمای ایــران است که خــودش را 
محصور به یک نوع معین و خاص از سینما نکند 
و آن را در کلیت خود ببیند. موضوعی که شاید 
سال ها مغفول مانده و ما بر خلاف فیلم های 
داستانی که در چند سال اخیر اقبال بین الملل را 
کمتر تجربه کردند در عرصه مستند پیشرفت قابل 
توجهی داشتیم. فکر می کنم هیئتی که سینمای 
حرفه ای ایران را به خوبی می شناسد و با چنین 
سابقه قابل توجهی، وقتی به فیلمی نگاه می کند 

تمام وجوه آن را مورد توجه قرار می دهد.«

روایت هایی از پشت پرده انتخاب	 
ــروز، دو روایـــت عجیب منتشر شــد از  ظهر دیـ
ماجرایی که به انتخاب »در جستجوی فریده« 
ــران در اسکار منجر شد.  به عنوان نماینده ای
دو روزنامه نگار در روایت هایی مشابه، درباره 
اختلاف نظر اعضای هیئت انتخاب نوشتند. 
ظاهراً پس از بحث وجدل فراوان، در نهایت سه 
فیلم »در جستجوی فریده«، »قصر شیرین« و 
»متری شیش ونیم« در جمع نامزدهای نهایی 
انتخاب باقی مانده اند. مطابق این دو روایت، 
بحث اصلی بین دو گروه بر سر »قصر شیرین« و 
»متری شیش ونیم« بوده است و در نهایت حامیان 
یک فیلم، بعد از بالا گرفتن بحث ها و اطمینان از 
این که فیلم مورد علاقه شان نمی تواند اکثریت 
آرا را کسب کند، تصمیم می گیرند به فیلم سوم 

رأی بدهند.

 »در جستجوی فریده«گوی سبقت را    از »متری شیش و نیم«و»قصر شیرین«ربود
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

» روزنامه خراسان  « انتقاد علیخانی از پریناز ایزدیار

مجری مسابقه »عصر جدید« از صحبت های پریناز 
ایزدیار علیه این مسابقه انتقاد کرد.

احسان علیخانی در بخشی از نشست خبری این 
مسابقه که روز شنبه در اداره کل روابط عمومی 
سازمان صداوسیما برگزار شد، بــدون آن که از 
ایزدیار ستاره سینما نامی ببرد، گفت: »خیلی 
جلوی خــودم را گرفتم که نگویم بازیگر محترم 
یا  سینما  تلویزیون،  کجای  در  شما  تلویزیون، 
تئاتر رقصیدی و خواندی که ما ندیدیم؟ همه ما 
ملاحظات قانونی، فرهنگی و عرفی داریم. چیزی 
که من بابت آن از مدیران تلویزیون بسیار تشکر 
می کنم، این است که در »عصر جدید« فضا بازتر 
ــاره حضور بانوان در این  شــد.« او همچنین درب
مسابقه گفت: »خانم ها در خیلی از حوزه ها در 
برنامه ما بوده اند و حوزه هایی را که نبوده اند، دلیل 

آن را همه می دانیم.«
پریناز ایزدیار در اوایل پخش مسابقه »عصر جدید« 
در یک استوری اینستاگرامی نوشته بود: »کاش 
مــردان  اسمش رو می ذاشتن کشف استعداد 
ایرانی، چون هرجوری نگاه می کنم، اکثریت زنان 
بااستعداد کشورم )رقصنده، نوازنده و خواننده( 

اجازه ندارن حتی خودشون رو نشون بدن.«

افخمی: »دورهمی« پخش شده 
کوتاه شده بود

روز گذشته پخش قسمتی از »دورهمی« که در 
زمان پخش برنامه سانسور شده و پخش نشده بود، 

خبرساز شد.
به گزارش خبرآنلاین، در زمان پخش اولیه برنامه 
»دورهمی« قسمت هایی از این برنامه به دلایل 
مختلفی از آنتن تلویزیون دور ماندند. یکی از این 
قسمت ها برنامه ای بود که بهروز افخمی مجری وقت 
برنامه »هفت« مهمان آن بود. برنامه ای که در زمان 
خودش یکی از قسمت های حذف شده »دورهمی« 
بود اما حالا و در زمان پخش تکرار این برنامه، دو شب 
پیش پخش شد و پخش آن واکنش های مختلفی در 
فضای مجازی به دنبال داشت. افخمی می گوید، از 
دلیل سانسور شدن برنامه در زمان خودش و پخش 
ناگهانی آن در زمان تکرار برنامه بی اطلاع است. 
او با بیان این که »دورهمی« پخش شده کوتاه شده 
بود، گفت: »بالاخره وقتی به یک برنامه ای مثل 
»دورهمی« می رویم که مستقیم و زنــده نیست، 
تهیه کننده به هــزار دلیل یا محذور ممکن است 
قسمتی از برنامه را سانسور کند یا اصلا کوتاه کند 

برای این که وقت برنامه اجازه نمی دهد.«

فیلم اقتباسی از گزارش                                                                                                        ؛ نماینده ایران در اسکار
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